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Ordföranden har ordet 
 
Nu är vi tillbaka efter en skön sommar. Arbetet med bidragsansökningarna hos SMI är avslutat 
och de är inskickade och vi på Hiv Sverige tar nya krafttag och har kommit igång med 
höstterminens arbete. Jag vill börja med att tacka Rolf Nissen som vikarierade för Lasse för 
hans fina insatser och hälsa Lasse Lindberg välkommen tillbaka. 
Välkommen också till Peter Månehall, vår nya ombudsman. 
Hiv-Sverige har som alla vet gjort en omorganisation, nu börjar vi på ett nytt blad och det känns 
fantastiskt bra. Jag har börjat ta kontakt med medlemsföreningarna för att boka in ett möte med 
var och en av dem Först ut är Kvinnocirkeln Sverige som jag och Peter besöker den 1/10, det 
ska både bli kul och intressant. 29/8 hade vi ett ordförandemöte. Det blev ett bra möte som bl.a. 
kom fram till att vi skall göra en undersökning bland medlemsföreningarna, (läs mer om det 
nedan.) Ett nytt ordförandemöte kommer att hållas i Göteborg den 3-4 dec. 
Hiv-Sverige kommer att trycka en ny informationsbroschyr i vilken vi erbjuder alla 
medlemsföreningar utrymme att informera om 
sig själva och sin verksamhet. Närmare info 
kommer inom kort från Hiv-Sveriges kansli.  
Som ni här ser så händer det mycket och det 
är en ny och spännande period framför oss 
som, jag tillsammans med personal och 
övriga i styrelsen  
Ser fram emot. 
 
Christina Franzén: Förbundsordförande 
 
 

Hiv-Sveriges nye ombudsman 
har ordet     

          Hiv-Sveriges nye ombudsman Peter Månehall                      
            och ordförande Christina Franzén 

 
Jag har arbetat sedan maj som ombudsman på Hiv-Sverige. Jag ser detta nya arbete som ett 
fantastiskt tillfälle att arbeta med viktiga frågor på ett lokalt, regionalt och nationellt plan och 
även internationellt.  Jag hoppas vi kan skapa intressanta samarbeten med våra 
medlemsföreningar och lyfta fram den stora kompetens som finns i hela vår 
paraplyorganisation med Posithiva Gruppen, Positiva Gruppen Väst, Positiva Gruppen Syd, 
Kvinnocirkeln Sverige, Kamratföreningen OASEN samt Convictus.  Jag vill också skapa nätverk 
på en politisk nivå med en öppen och intressant dialog och med möjligheter att förbättra 
hivpositivas situation i samhället. Vi är på väg men det är många frågor som fortfarande finns 
på agendan. Så länge hivpositiva blir diskriminerade i samhället finns det mycket att göra; som 
att arbeta med synliggörande och att öka kunskapen hos hivnegativa!  Vi måste också vara 
nätverkande, påverkande samt opinionsbildande och sprida och bemöta information utifrån 
hivpositivas perspektiv.  Vi måste skapa och arbeta med intressanta projekt som driver dessa 
frågor framåt.  Jag har arbetat med hivfrågor i 20 år inom Noaks Ark i Skåne. Jag har följt hur 
situationen har förändrats under åren. Jag har arbetat som informatör, ansvarat för utåtriktad 
verksamhet, nätverkande, påverkansarbete, opinionsbildande samt sista åren som 
projektledare inom organisationen.  Hör gärna av er till mig om ni har frågor eller vill tipsa om 
något. Ni kan nå mig på telefon: 08-1200 5101 och mail: ombudsman@hiv-sverige.se. Ser fram 
emot många spännande möten i höst!  
 
Peter Månehall: Ombudsman 
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Migration och hiv i Etiopien 
 

 
Åsa Cronberg som arbetar med 
projekt ”Hiv och migration” har varit 
en vecka i Etiopien tillsammans med 
Eva Thyselius projektledare för 
migrationsverkets utbildningsprojekt 
om hiv. De besökte Addis Adeba och 
Jimma i västra Etiopien och besökte 
där flera hiv-projekt och 
stödorganisationer för människor 
som lever med hiv.  För närvarande 
finns det tillgång till kostnadsfri hiv-
behandling i landet men ett vanligt 
problem som hivpositiva möter är att 
laboratorieanalyserna kostar pengar.  

Åsa Cronberg och Ines Bustamante från svenska Kyrkan 
tillsammans med en läkare från en biståndsorganisation.  
 
Det är också ovanligt att sjukhusen följer upp den medicinska behandlingen av sina patienter 
utan det är patienten själv som får sköta den biten. Etiopien är mycket fattigt och matpriserna är 
höga även för medelinkomsttagare så det är naturligtvis svårt för de allra flesta att äta tillräckligt 
bra kost. Staten erbjuder inte individer någon hjälp utan de får vända sig till kyrkor och 
organisationer som finansieras av andra länder. 

 
Ny hemsida 
 
Hiv-Sveriges hemsida, som sett likadan ut i snart 10 år, är i processen att förnyas.  
Den skall göras mer modern och få en ny layout Vi satsar på en mer lättnavigerad och 
lättillgänglig hemsida. Bland nyheterna kommer det att finnas inloggningsmöjligheter till 
medlemsföreningarnas och medlemmarnas egna sidor. Den nya sidan som kommer att ha 
samma adress som den nuvarande och beräknas att vara klar i slutet av september. 
 
 

Malmös regnbågsdagar 
 

Som ett steg i att göra Hiv-Sverige mer synligt i hela Sverige kommer vi att deltaga under 
gatufesten på regnbågsdagarna i Malmö den 24 september som arrangeras av RFSL Malmö. 
Det är ombudsmannen Peter och info. ansv. Lasse som åker dit. Under besöket kommer man 
också att hålla möten med andra viktiga aktörer och göra studiebesök. Bl.a. på vår danska 
systerorganisation Hiv-Danmark. 
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Projektansökningar 
 

1 september, slutdatumet för bidragsansökningar hos Hivenheten på smittskyddsinstitutet, har 
passerat och vi kan pusta ut en smula efter ett intensivt ansökningsarbete. Hiv-Sverige 
lämnade förutom verksamhetsbidragsansökan också in, inte mindre än 4, projektansökningar 
denna gång. 3 st. treårsprojekt och 1st. ettårsprojekt. De olika projekten omfattar: ”Peer to peer-
stöd inom sexhandeln i Sverige”, ”Thailändsk migration och hiv”, ”Kunskap för hivbärare” (en 
fortsättning av HIV & your Body) samt ”Hivkompetens inom äldreomsorgen” Det är projekt som 
alla är högaktuella inom sina områden och vi hoppas verkligen på positiv respons. 
 

Förbundsenkät 
 
På Hiv-Sveriges ordförandemöte med medlemsföreningarna den 29 augusti bestämde man sig 
för att det skall genomföras en enkätundersökning bland medlemsföreningarnas styrelser. 
Enkäten skall förhoppningsvis ge en indikation på hur medlemsföreningarna ser på Hiv-
Sveriges framtida utveckling och vilka mål och samarbeten man vill skall prioriteras i 
fortsättningen. Enkäten är nu utskickad och skall vara besvarad senast den 31 oktober. Den 
kommer att ligga till grund för delar av Hiv-Sveriges fortsatta planeringsarbete.  

 
Nytt från kansliet.  
 

Kansli- och informationsansvarige Lasse Lindberg är tillbaka på Hiv-Sverige efter sin 
tjänstledighet. Han kommer i fortsättningen att arbeta 80 % vilket innebär 4 dagar i veckan. 
I första hand måndag – torsdag alt. tisdag – fredag. (avvikelser kan förekomma.) 
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Kontaktuppgifter till Hiv-Sverige: 

 
 

• Kansli/Växel:   08 713 54 10 
info@hiv-sverige.se 

 
• Ordförande:   08 1200 5106 

ordforande@hiv-sverige.se 
 

• Ombudsman:  08 1200 5101 
ombudsman@hiv-sverige.se 

 
• Info.ansvarig :  08 1200 5100 

info@hiv-sverige.se 
 

• Rådgivningen:  08 1200 5103 
radgivning@hiv-sverige.se 


